
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 20.12.2022                                     г. Моршанск                                № 1046                

 
О внесении  изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 
№ 1414 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в Моршанском районе» 
 
 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 Федерального за-
кона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с   постановлени-
ем администрации района от 26.12.2019 №1182 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  Моршан-
ского  района», решениями  Моршанского районного Совета народных депу-
татов от 20.10.2022г.  №379, от 29.11.2022 №408  «О внесении изменений в 
решение Моршанского районного Совета народных депутатов от 23.12.2021 
№313 «О бюджете Моршанского района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в  постановление администрации района от 20.12.2013 № 1414 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Моршанском районе» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

Позицию «Объемы и источники финансирования программы» изло-

жить в следующей редакции:  

 

Объемы    и    источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 2014-2024   

гг.   за   счет   всех   источников финансирования –  

4 423 164,8 тыс. рублей: 

2014 год-  286302,3тыс. рублей; 

2015 год-  297195,3 тыс. рублей; 

2016 год -  310667,7тыс. рублей; 

2017 год-   312167,9 тыс. рублей; 

2018 год -  336450,0 тыс. рублей; 

2019 год -  355623,1 тыс. рублей; 

2020 год -  363 686,0 тыс. рублей; 

2021 год – 415 856,2тыс. рублей; 

2022 год – 555 150,7тыс. рублей; 

2023 год-  592303,7 тыс. рублей; 

2024 год-  597761,9 тыс. рублей. 

В том числе федеральный бюджет –  

507 174,2 тыс. рублей: 



2 

 

2014 год -  2328,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1890,0 тыс.рублей; 

2018 год- 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей; 

2021 год – 24191,3 тыс. рублей; 

2022 год – 106 525,1 тыс. рублей; 

2023 год – 207151,8 тыс. рублей; 

2024 год – 156153,3 тыс.рублей. 

В том числе  бюджет Тамбовской области  

2 857 759,9 тыс. рублей: 

2014 год  -  207722,2 тыс. рублей; 

2015 год –  208762,1 тыс. рублей; 

2016 год –  215643,3 тыс. рублей; 

2017 год –  221277,3 тыс. рублей; 

2018 год –  237408,7 тыс. рублей; 

2019 год –  244407,2 тыс. рублей; 

2020 год –  253 725,9 тыс. рублей; 

2021 год – 264 340,8 тыс. рублей; 

2022 год-  334 821,3 тыс. рублей; 

2023 год – 312 185,8 тыс. рублей; 

2024 год-  357 465,3 тыс. рублей; 

В том числе бюджет Моршанского района   

1 056 248,9 тыс. рублей:  

2014 год  -  76 251,9 тыс. рублей; 

2015 год –  86 543,2  тыс. рублей; 

2016 год –  93 994,6 тыс. рублей; 

2017 год –  89 938,6 тыс. рублей; 

2018 год –  96 565,3 тыс. рублей; 

2019 год –  111 215,9 тыс. рублей; 

2020 год –  103 501,6 тыс. рублей; 

2021 год –  127 324,1 тыс. рублей; 

2022 год –  113 804,3 тыс. рублей; 

2023 год-   72 966,1 тыс. рублей; 

2024 год-   84 143,3 тыс. рублей; 

В том числе средства Фонда поддержки детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации – 1881,8 

тыс. рублей 

2016 год – 980,0 тыс. рублей; 

2017 год – 901,8 тыс. рублей; 

В том числе внебюджетные средства – 100,0 

тыс. рублей 

2016 год – 50,0 тыс. рублей; 

2017 - 50,0 тыс. рублей.  



3 

 

1.2. в разделе 6 муниципальной программы  «Обоснование объема фи-

нансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»: 

абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования программы за счет всех средств финансиро-

вания-   4 423 164,8 тыс.рублей.  В том числе:  за счет средств бюджета Там-

бовской области –  2 857 759,9 тыс. рублей, бюджета Моршанского района – 

1 056 248,9 тыс. рублей, средств Фонда – 1881,8 тыс. рублей,  внебюджетных 

средств – 100,0 тыс. рублей, средств федерального бюджета – 507 174,2 тыс. 

рублей».  

1.3. Пункты   1 и 1.2  раздела 2 «Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования»  Перечня мероприятий Муниципальной программы 

Моршанского района «Развитие образования в Моршанском районе» 

приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
1. Обеспечение 

государствен-

ных гарантий 

реализации 

прав на получе-

ние дошкольно-

го образования 

Отдел 

образо-

вания 

админи-

страции 

Мор-

шанско-

го райо-

на 

Обеспечение 

деятельности 

до-школьных 

ОО, предо-

ставляющих 

услуги до-

школьного об-

разования. 

Чел

.  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

47650,4 

47280,3 

49605,9 

52642,6 

59715,4 

65198,1 

66281,7 

72613,7 

73442,5 

57060,1 

63105,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15259,3 

15334,1 

16599,6 

17703,0 

19203,5 

20611,2 

21873,3 

24637,9 

25234,3 

25234,3 

25234,3 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

47975,8 

48208,2 

31825,8 

37871,2 

 

1.1 Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам до-

школьного обра-

зования 

 

Отдел 

образо-

вания 

админи-

страции 

Мор-

шанско-

го райо-

на 

Внедренные 

новые инстру-

менты оценки 

и стимулиро-

вания качества 

работы работ-

ников до-

школьного об-

разования. 

Численность 

педагогических 

работников 

дошкольного 

образования. 

Чел

.  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

47975,8 

48208,2 

31825,8 

37871,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

34939,6 

40511,9 

44586,9 

44408,4 

47975,8 

48208,2 

31825,8 

37871,2 

 

1.4. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» Перечня мероприятий Муниципальной программы 

Моршанского района «Развитие образования в Моршанском районе» 

приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого     2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

47966,5 

47606,5 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

73571,7 

74503,2 

58088,6 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

25595,2 

26294,3 

26262,3 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

47976,5 

48208,9 

31826,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



4 

 
2024 64134,0 0 26262,3 37871,7 0 

 

1.5. Пункты 1, 1.1, 1.3, 2, 2.2, 2.9, 3, 3.1, 5, 5.1,  7 и 7.1  раздела 2 

«Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» Перечня 

мероприятий Муниципальной программы Моршанского района «Развитие 

образования в Моршанском районе» приложения №1 к муниципальной 

программе Моршанского  района «Развитие образования в Моршанском 

районе» изложить в новой редакции: 

1

. 

Финансовое обес-

печение получе-

ния гражданами 

общедоступного и 

бесплатного 

начального, об-

щего и среднего 

полного образо-

вания 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

Обеспече-

ние условий 

для получе-

ния гражда-

нами обще-

доступного 

и бесплат-

ного образо-

вания 

Че

л. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

149822,9 

183990,5 

187320,2 

190518,5 

207294,7 

217017,9 

207089,0 

244204,1 

237668,5 

222447,7 

223936,4 

 

 

 

 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

192014,6 

198667,0 

203073,8 

199437,8 

25878,9 

31885,4 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

52189,5 

38951,5 

19373,9 

24498,6 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1

.

1 

Обеспечение госу-

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

начального, ос-

новного, среднего 

общего образова-

ния, обеспечение 

дополнительного 

образования му-

ниципальных ОО 

 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

Доля обу-

чающихся 

муници-

пальных 

общеобра-

зовательных 

учреждений 

, финанси-

руемых по 

нормативу 

Пр

оц

ен

т  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

123944,0 

152105,4 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

192014,6 

199667,0 

203073,8 

199437,8 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

157789,0 

172598,9 

175552,7 

172768,8 

192014,6 

199667,0 

203073,8 

199437,8 

0 

0,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

20 

20 

00 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

1

.

3 

Обеспечение дея-

тельности муни-

ципальных обще-

образовательных 

организаций, осу-

ществляющих об-

разовательную  

деятельность по 

образовательным 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

Оказанные 

государ-

ственные 

услуги соот-

ветствую-

щего каче-

ства 

Ед

. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

45072,6 

38001,5 

19373,9 

24498,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

32729,5 

34695,8 

41465,2 

34320,2 

45072,6 

38001,5 

19373,9 

24498,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 



5 

 

программам обще-

го образования 

(оказание услуг) 

 

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

   

 

2

. 

Развитие муни-

ципальной си-

стемы общего и 

дополнительного 

образования 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

Функциони-

рующая си-

стема под-

держки си-

стемы обра-

зования, 

направлен-

ная на  со-

здание усло-

вий для по-

лучения 

гражданами 

общедо-

ступного 

общего и 

дополни-

тельного 

образования 

Ед

. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

6832,3 

7268,1 

6343,6 

1887,2 

4536,1 

2149,0 

12689,0 

26418,6 

117390,0 

150766,2 

26068,0 

 

0 

0 

0 

0 

2476,0 

0 

3285,9 

24191,3 

106525,1 

122526,0 

23746,6 

6832,3 

7210,9 

6326,3 

1867,2 

2040,1 

2129,0 

9397,5 

2217,9 

10763,9 

28122,0 

2311,9 

 

0 

57,2 

17,3 

20,0 

20,0 

20,0 

5,6 

9,4 

101,0 

118,2 

9,5 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

2

.

2 

Развитие муници-

пальной системы 

общего и дополни-

тельного образо-

вания. 

Расходы на обес-

печение питанием 

обучающихся му-

ниципальных об-

щеобразователь-

ных учреждений. 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

 

Условия для 

обеспечения 

школьников 

полноцен-

ным, сба-

лансирован-

ным пита-

нием. Охват 

обучающих-

ся района 

горячим 

питанием в 

общей чис-

ленности 

обучающих-

ся муници-

пальных 

общеобра-

зовательных 

организаций 

Че

л. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

5723,3 

1642,5 

1614,2 

1658,3 

1105,4 

581,7 

801,2 

615,0 

615,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

5723,3 

1642,5 

1614,2 

1658,3 

1105,4 

581,7 

801,2 

615,0 

615,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2.9 Реализация меро-

приятий по модер-

низации школьных 

систем образова-

ния 

 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «ЦБ 

образова-

тельных 

учрежде-

ний», обра-

зовательные 

учреждения 

Количество 

учреждений, в 

которых реа-

лизованы ме-

роприятия по 

модернизации 

школьных 

систем обра-

зования 

Ед

. 

2022 

2023 

2024 

91288,2 

124943,7 

0 

82917,0 

99002,5 

0 

8279,7 

25816,3 

0 

91,5 

88,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3. Создание объектов Отдел обра- Наличие Ед 2020 2492,6 0 2489,7 2,9 0 0 



6 

 

социальной, инже-

нерной, транспорт-

ной инфраструкту-

ры и объектов 

гражданского 

назначения муни-

ципальной соб-

ственности 

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

 

проектной 

документа-

ции объек-

тов капи-

тального 

строитель-

ства, полу-

чивших по-

ложитель-

ное заклю-

чение экс-

пертизы 

. 2021 

2022 

2023 

2024 

0 

49,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

49,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

3.1 Выполнение работ 

по подготовке про-

ектной документа-

ции объекта: 

«Строительство 

общеобразователь-

ной школы на 350 

учащихся в селе 

Алгасово, 

ул.Ильинка,24, 

Моршанского рай-

она, Тамбовской 

области» 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

 

Наличие 

проектной 

документа-

ции объек-

тов капи-

тального 

строитель-

ства, полу-

чивших по-

ложитель-

ное заклю-

чение экс-

пертизы 

Ед

. 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2492,6 

0 

49,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2489,7 

0 

0 

0 

0 

2,9 

0 

49,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

5 НП «Образование» 

ФП «Современная 

школа» 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, об-

щеобразова-

тельные ор-

ганизации 

Моршанско-

го района 

 Ед

. 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

3126,3 

0 

851,5 

989,0 

0 

52901,6 

93088,5 

215717,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

84625,8 

132406,7 

3000,0 

0 

851,4 

989,0 

0 

52500,0 

8369,6 

83095,2 

126,3 

0 

0,1 

0 

0 

401,6 

93,1 

215,7 

  

5.1. Модернизация ин-

фраструктуры му-

ниципальных ОО в 

рамках реализации 

мероприятий по 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

Количество 

созданных 

центров об-

разования 

цифрового и 

гуманитар-

ного профи-

Ед

. 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

3126,3 

0 

851,5 

989,0 

0 

1350,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3000 

0 

851,4 

989,0 

0 

1000,0 

0 

126,3 

0 

0,1 

0 

0 

350,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



7 

 

содействию созда-

ния в субъектах РФ 

новых мест в ОО; 

создание Центра 

цифрового и гума-

нитарного профи-

лей в рамках реа-

лизации НП «Об-

разование» 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

 

лей 2024 0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

7. Обеспечение дея-

тельности (оказа-

ние услуг) муни-

ципальных учре-

ждений дополни-

тельного образо-

вания    

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

 

Оказанные 

услуги со-

ответству-

ющего каче-

ства. Чис-

ленность 

получателей 

услуг соот-

ветствую-

щего каче-

ства 

Че

л.  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6404,1 

10224,8 

9015,3 

9357,7 

10656,4 

11541,4 

11793,7 

9403,7 

9403,9 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

118,8 

271,8 

680,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

10656,4 

11541,4 

11793,7 

9403,7 

9403,9 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

7.1 
Обеспечение дея-

тельности муници-

пальных  учрежде-

ний дополнитель-

ного образования 

детей  в соответ-

ствии  с ведом-

ственным переч-

нем услуг админи-

страции района. 

Расходы на обес-

печение деятельно-

сти МБОУ ДО «ДЛ 

Вислый бор» 

Отдел обра-

зования ад-

министра-

ции Мор-

шанского 

района, 

МКУ «Цен-

трализован-

ная бухгал-

терия обра-

зовательных 

учреждений 

Моршанско-

го района 

 

Оказанные 

услуги со-

ответству-

ющего каче-

ства. Чис-

ленность 

получателей 

услуг соот-

ветствую-

щего каче-

ства 

Че

л. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

10884,8 

11793,7 

9403,7 

9403,9 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

9953,0 

8335,0 

9357,7 

9977,7 

10884,8 

11793,7 

9403,7 

9403,9 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.6. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» Перечня мероприятий Муниципальной 

программы Моршанского района «Развитие образования в Моршанском 

районе» приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 



8 

 

Итого    2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

282164,0 

419803,4 

475706,1 

475125,9 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

24191,3 

106525,1 

207151,8 

156153,3 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

194232,5 

261930,9 

239565,4 

284844,9 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

63740,3 

51347,4 

28988,9 

34127,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.7.  Пункт 2,  2.1, 2.3, 2.5, 3 и 3.1  раздела 4 «Подпрограмма 

««Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области 

образования»  Перечня мероприятий Муниципальной программы 

Моршанского района «Развитие образования в Моршанском районе» 

приложения №1 к муниципальной программе Моршанского  района 

«Развитие образования в Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
2

. 

Обеспече-

ние реали-

зации от-

дельных  

мероприя-

тий муни-

ципальной 

программы 

Отдел об-

разования 

админи-

страции 

Моршан-

ского рай-

она, 

МКУ 

«Центра-

лизованная 

бухгалте-

рия обра-

зователь-

ных учре-

ждений 

Моршан-

ского рай-

она 

 

Удовле-

творен-

ность 

населения 

качеством 

образова-

ния 

Про-

цент  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

26507,9 

29545,9 

30078,1 

29900,5 

36793,8 

39140,2 

40037,2 

33449,8 

41854,5 

41553,6 

41553,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

29545,9 

29876,7 

29700,5 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

33259,8 

41823,6 

41522,7 

41522,7 

0 

0 

201,4 

200,0 

255,4 

273,0 

190,0 

190,0 

30,9 

30,9 

30,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2

.

1 

Оплата тру-

да работни-

ков, обеспе-

чивающих 

техниче-

скую  экс-

плуатацию  

зданий му-

ниципаль-

ных обще-

образова-

тельных 

учреждений 

и подвоз 

обучаю-

щихся в ОУ 

Отдел об-

разования 

админи-

страции 

Моршан-

ского рай-

она, 

МКУ 

«Центра-

лизованная 

бухгалте-

рия обра-

зователь-

ных учре-

ждений 

Моршан-

ского рай-

она 

 

Обеспече-

ние совре-

менных и 

безопас-

ных усло-

вий обра-

зователь-

ного про-

цесса, ор-

ганизаци-

ям, реали-

зующих  

образова-

тельные 

программ 

ы 

Ед. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

0 

0 

19938,0 

19304,6 

25274,9 

27148,8 

28776,3 

28940,3 

30889,4 

30888,5 

30888,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

19938,0 

19304,6 

25274,9 

27148,8 

28776,3 

28940,3 

30889,4 

30888,5 

30888,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2

.

3 

Предостав-

ление ком-

пенсации на 

Отдел об-

разования 

админи-

Функцио-

нирующая 

система 

Чел. 2014 

2015 

2016 

10411,7 

10006,5 

9862,5 

0 

0 

0 

10411,7 

10006,5 

9862,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



9 

 
оплату ком-

мунальных 

расходов 

педагогиче-

ским работ-

никам об-

щеобразова-

тельных 

учреждений 

страции 

Моршан-

ского рай-

она, 

МКУ 

«Центра-

лизованная 

бухгалте-

рия обра-

зователь-

ных учре-

ждений 

Моршан-

ского рай-

она 

поддержки 

педагоги-

ческих 

работни-

ков обще-

образова-

тельных 

организа-

ций. Ко-

личество 

работни-

ков, полу-

чающих 

выплаты 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

10323,1 

11175,5 

11626,7 

11026,7 

10614,2 

10902,7 

10602,7 

10602,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10323,1 

11175,5 

11626,7 

11026,7 

10614,2 

10902,7 

10602,7 

10602,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2

.

5 

Софинанси-

рование 

мероприя-

тий по тех-

нической 

эксплуата-

ции зданий 

муници-

пальных 

общеобра-

зовательных 

учреждений 

и подвоз 

обучаю-

щихся 

Отдел об-

разования 

админи-

страции 

Моршан-

ского рай-

она, 

МКУ 

«Центра-

лизованная 

бухгалте-

рия обра-

зователь-

ных учре-

ждений 

Моршан-

ского рай-

она 

 

Обеспече-

ние совре-

менных и 

безопас-

ных усло-

вий обра-

зователь-

ного про-

цесса 

Ед. 2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

201,4 

200,0 

255,4 

273,0 

190,0 

190,0 

30,9 

30,9 

30,9 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

201,4 

200,0 

255,4 

273,0 

190,0 

190,0 

30,9 

30,9 

30,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3

. 

Обеспече-

ние дея-

тельности 

районных 

муници-

пальных 

организа-

ций, выпол-

няющих 

работы по 

бухгалтер-

скому об-

служива-

нию, ин-

формацион-

но-

методиче-

ской дея-

тельности, 

материаль-

но-

техниче-

скому обес-

печению 

сферы обра-

зования 

Отдел об-

разования 

админи-

страции 

Моршан-

ского рай-

она, 

МКУ 

«Центра-

лизованная 

бухгалте-

рия обра-

зователь-

ных учре-

ждений 

Моршан-

ского рай-

она 

 

Количе-

ство обра-

зователь-

ных орга-

низаций в 

отношении 

которых 

выполня-

ются рабо-

ты по бух-

галтер-

скому об-

служива-

нию 

Ед. 2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

10204,1 

10001,0 

12684,2 

11367,9 

12708,7 

13885,9 

13857,8 

15523,2 

14162,1 

12065,0 

12065,0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10204,

1 

10001,

0 

12684,

2 

11367,

9 

12708,

7 

13885,

9 

13857

,8 

15523

,2 

14162

,1 

12065

,0 

12065

,0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3

.

1 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

Отдел об-

разования 

админи-

Количе-

ство ра-

ботников, 

Чел. 2014 

2015 

2016 

8479,1 

8682,2 

10472,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

8479,1 

8682,2 

10472,

0 

0 

0 

0 

0 

0 



10 

 
страции 

Моршан-

ского рай-

она, 

МКУ 

«Центра-

лизованная 

бухгалте-

рия обра-

зователь-

ных учре-

ждений 

Моршан-

ского рай-

она 

 

финанси-

руемых за 

счет суб-

сидии 

бюджета 

Моршан-

ского рай-

она 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

9911,5 

11206,3 

11631,2 

12131,6 

13585,3 

12088,8 

10219,9 

10219,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

7 

9911,5 

11206,

3 

11631,

2 

12131,

6 

13585,

3 

12088,

8 

10219,

9 

10219,

9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.7. Пункт «Итого» раздела 2 «Подпрограмма ««Обеспечение 

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»   

Перечня мероприятий Муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» приложения №1 к 

муниципальной программе Моршанского  района «Развитие образования в 

Моршанском районе» изложить в новой редакции: 
Итого    2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

38148,0 

41436,8 

52864,8 

46200,5 

49502,5 

54603,0 

53895,0 

55298,1 

56016,6 

53618,6 

53618,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28579,5 

29883,8 

34083,1 

36538,4 

38867,2 

39847,2 

39584,9 

41823,6 

41358,1 

41358,1 

11640,1 

12857,3 

22981,0 

12117,4 

12964,1 

15735,8 

14047,8 

15713,1 

14193,0 

12260,5 

12260,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

1.8. Приложение №3 к муниципальной программе Моршанского 

района «Развитие образования в Моршанском районе» «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского района 

«Развитие образования в Моршанском районе» за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции: 
Статус Наименова-

ние програм-

мы, подпро-

граммы 

Исполни-

тель, со-

исполни-

тель 

Объемы финансирования 

Годы 

 

Всего Феде-

ральный 

бюджет  

 

Бюджет 

Тамбов-

ской об-

ласти 

Бюджет 

Моршан-

ского рай-

она 

Вне-

бюд-

жет-

ные 

сред-

ства 

Сред-

ства 

Фонда 

под-

держки 

детей, 

находя-

щихся в 

трудной 

жизнен-

ной си-

туации 

Муни-

ципаль

паль-

ная 

«Развитие 

образования 

Моршанского 

района» 

Отдел 

образова-

ния адми-

нистрации 

2014 

2015 

2016 

2017 

286 302,3 

297 195,3 

310 667,7 

312 167,9 

2328,2 

1 890,0 

0 

0 

207 722,2 

208 762,1 

215 643,3 

221 277,3 

76 251,9 

86 543,2 

93 994,6 

89 938,6 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

980,0 

901,8 



11 

 
про-

грамма 

Моршан-

ского рай-

она 

Соиспол-

нители:  

образова-

тельные 

организа-

ции райо-

на, орга-

низации 

дополни-

тельного 

образова-

ния райо-

на 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

336 450,0 

355 623,1 

363 686,0 

415 856,2 

555150,7 

592 303,7 

597 761,9 

2 476,0 

0 

6 458,5 

24 191,3 

106 525,1 

207151,8 

156 153,3 

237 408,7 

244 407,2 

253725,9 

264 340,8 

334821,3 

312 185,8 

357 465,3 

96 565,3 

111 215,9 

103 501,6 

127 324,1 

113804,3 

72 966,1 

84 143,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Под-

про-

грам-

ма1 

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

Отдел 

образова-

ния адми-

нистрации 

Моршан-

ского рай-

она 

Соиспол-

нители:  

образова-

тельные 

дошколь-

ные орга-

низации 

района,  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

47966,5 

47606,5 

49658,1 

52746,8 

60230,2 

65857,9 

66960,2 

73571,7 

74503,2 

58 088,6 

64 134,0 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

17807,2 

19716,1 

21268,8 

22549,9 

25 595,2 

26 294,3 

26 262,3 

26 262,3 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

34939,6 

40514,1 

44589,1 

44410,3 

47 976,5 

48208,9 

31 826,3 

37 871,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Под-

про-

грам-

ма2 

«Развитие 

общего и до-

полнительно-

го образова-

ния» 

Отдел 

образова-

ния адми-

нистрации 

Моршан-

ского рай-

она 

Соиспол-

нители:  

общеобра-

зователь-

ные орга-

низации 

района, 

организа-

ции до-

полни-

тельного 

образова-

ния райо-

на 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

205756,8 

220846,4 

229376,1 

237441,7 

282 164,0 

419803,4 

475 706,1 

475 125,9 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

2476,0 

0 

6458,5 

24 191,3 

106 525,1 

207 151,8 

156 153,3 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

162928,0 

175319,3 

178533,1 

185994,7 

194 232,5 

261 930,9 

239 565,4 

284 844,9 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

42828,8 

43051,1 

50843,0 

44988,5 

63 740,3 

51347,4 

28 988,9 

34 127,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Под-

про-

грам-

ма3 

«Защита прав 

детей, муни-

ципальная 

поддержка 

детей-сирот и 

детей с осо-

быми нужда-

ми» 

Отдел по 

организа-

ции и 

осуществ-

лению 

деятель-

ности по 

опеке и 

попечи-

тельству в 

отноше-

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

6680,6 

6425,9 

8079,8 

7427,6 

5834,9 

5738,1 

5334,1 

4 767,4 

4 772,5 

4 835,4 

4 835,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6630,6 

6375,9 

6799,9 

6459,0 

5834,9 

5738,1 

5334,1 

4 767,4 

4 772,5 

4 835,4 

4 835,4 

50,0 

50,0 

249,9 

16,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

980, 0 

901,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



12 

 
нии несо-

вершен-

нолетних 

граждан 

 

Под-

про-

грам-

ма4 

«Обеспече-

ние реализа-

ции муници-

пальной про-

граммы и 

прочие меро-

приятия в 

области обра-

зования 

Отдел 

образова-

ния адми-

нистрации 

Моршан-

ского рай-

она 

Соиспол-

нители:  

общеобра-

зователь-

ные орга-

низации 

района, 

организа-

ции до-

полни-

тельного 

образова-

ния райо-

на 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

38148,0 

41 436,8 

52 864,8 

46 200,5 

49 502,5 

54 603,0 

53 895,0 

55 298,1 

56 016,6 

53 618,6 

53 618,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

26507,9 

28 579,5 

29 883,8 

34 083,1 

36 538,4 

38 867,2 

39 847,2 

39 745,7 

41 823,6 

41 522,7 

41 522,7 

11640,1 

12 857,3 

22 981,0 

12 117,4 

12 964,1 

15 735,8 

14 047,8 

15 552,4 

14 193,0 

12 095,9 

12 095,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Под-

про-

грам-

ма5 

«Профилак-

тика право-

нарушений и 

безнадзорно-

сти несовер-

шеннолетних 

вМоршан-

ском районе» 

Отдел по 

организа-

ции дея-

тельности 

КДН и ЗП 

админи-

страции 

Моршан-

ского рай-

она 

Соиспол-

нители:  

Отдел 

образова-

ния,  

Отдел по 

организа-

ции и 

осуществ-

лению 

деятель-

ности по 

опеке и 

попечи-

тельству в 

отноше-

нии несо-

вершен-

нолетних 

граждан, 

общеобра-

зователь-

ные орга-

низации 

района, 

организа-

ции до-

полни-

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

36,0 

36,0 

48,0 

55,0 

55,0 

55,0 

55,0 

48,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



13 

 
тельного 

образова-

ния райо-

на 

1.9. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие образо-
вания в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие дошколь-
ного  образования» раздел «Объемы и источники финансирования подпро-
граммы изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие      затраты      на      реализацию подпрограм-

мы в 2014-2024 гг. за счет всех источников финанси-

рования 661323,4  тыс. рублей: 

2014 год-  47966,5 тыс. рублей; 

2015 год -  47606,5 тыс. рублей; 

2016 год -  49658,1 тыс. рублей; 

2017 год -  52746,8  тыс. рублей; 

2018 год -  60230,2   тыс. рублей; 

2019 год -  65857,9    тыс. рублей; 

2020 год -  66960,2   тыс. рублей; 

2021 год -  73571,7 тыс. рублей; 

2022 год -  74503,2  тыс. рублей; 

2023 год -  58088,6 тыс. рублей; 

2024 год -  64134,0 тыс. рублей; 

в том числе бюджет Тамбовской области    –    

233 643,5 тыс. рублей: 

2014 год – 15575,4 тыс. рублей; 

2015 год -  15660,3 тыс. рублей; 

2016 год -  16651,7 тыс. рублей; 

2017 год  -  17807,2 тыс. рублей; 

2018 год -  19716,1 тыс. рублей; 

2019 год -  21268,8 тыс. рублей; 

2020 год -  22549,9 тыс. рублей; 

2021 год -  25595,2 тыс. рублей; 

2022 год -  26294,3 тыс. рублей; 

2023 год -  26262,3тыс. рублей; 

2024 год -  26262,3тыс. рублей; 

в том числе  бюджет Моршанского района -       

427680,2 тыс. рублей: 

2014 год -  32391,1 тыс. рублей; 

2015 год -  31946,2 тыс. рублей; 

2016 год -  33006,4 тыс. рублей; 

2017 год  -  34939,6 тыс. рублей; 

2018 год -  40514,1 тыс. рублей; 

2019 год -  44589,1 тыс. рублей; 

2020 год -  44410,3 тыс. рублей; 

2021 год -  47976,5 тыс. рублей; 

2022 год -  48208,9 тыс. рублей; 

2023 год -  31826,3 тыс. рублей; 

2024 год -  37871,7 тыс. рублей. 

 
1.10. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необхо-

димых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольно-



14 

 

го образования» муниципальной программы  «Развитие образования в Мор-

шанском районе» абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы  за счет  всех средств  661323,4  

тыс.рублей; бюджета Тамбовской области составляет -  233 643,5 тыс. руб-

лей;  бюджета Моршанского района – 427680,2 тыс. рублей». 

1.11. В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие обра-
зования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Развитие общего 
и дополнительного образования» раздел «Объемы и источники финансиро-
вания подпрограммы изложить в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 

2014-2024 гг. за счет всех источников финансирова-

ния –  3 141 519,0 тыс. рублей: 

2014 год – 193507,2 тыс. рублей; 

2015 год – 201726,1 тыс. рублей; 

2016 год – 200065,2 тыс. рублей; 

2017 год- 205756,8 тыс. рублей; 

2018 год- 220846,4 тыс. рублей; 

2019 год – 229376,1 тыс.рублей; 

2020 год – 237441,7 тыс. рублей; 

2021 год – 282164,0 тыс. рублей; 

2022 год – 419803,4 тыс. рублей; 

2023 год – 475 706,1 тыс. рублей; 

2024 год – 475 125,9 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области –   2 162 811,4    тыс. 

рублей: 

2014 год – 159 008,3 тыс. рублей; 

2015 год – 158 146,4 тыс. рублей; 

2016 год – 162 307,9 тыс. рублей; 

2017 год- 162 928,0 тыс. рублей; 

2018 год- 175 319,3 тыс. рублей; 

2019 год – 178 533,1 тыс.рублей; 

2020 год – 185 994,7 тыс. рублей;  

2021 год – 194 232,5 тыс. рублей;  

2022 год –   261930,9  тыс. рублей;  

2023 год –  239 565,4 тыс. рублей;  

2024 год –   284 844,9 тыс. рублей;  

в том числе: 

бюджет Моршанского района – 471 533,4 тыс. руб-

лей: 

2014 год – 32170,7 тыс. рублей; 

2015 год – 41689,7 тыс. рублей; 

2016 год – 37757,3 тыс. рублей; 

2017 год- 42828,8 тыс. рублей; 

2018 год- 43051,1 тыс. рублей; 

2019 год – 50843,0  тыс.рублей; 

2020  год – 44988,5тыс. рублей; 

2021  год – 63740,3тыс. рублей; 

2022 год – 51347,4 тыс. рублей; 

2023 год – 28 988,9 тыс. рублей; 

2024 год -  34 127,7 тыс. рублей. 



15 

 

В том числе: 

Федеральный бюджет- 507 174,2 тыс. рублей. 

2014 год -2328,2 тыс. рублей; 

2015 год -1890,0 тыс. рублей; 

2018 год - 2476,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6458,5 тыс. рублей;  

2021 год – 24191,3 тыс. рублей; 

2022 год – 106 525,1 тыс. рублей; 

2023 год – 207 151,8 тыс. рублей; 

2024 год – 156 153,3 тыс. рублей. 
 

1.12. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необхо-

димых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего и 

дополнительного образования» муниципальной программы  «Развитие обра-

зования в Моршанском районе» абзац второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы  за счет  всех средств  3 141 519,0 

тыс.рублей; бюджета Тамбовской области составляет -  2 162 811,4тыс. руб-

лей;  бюджета Моршанского района – 471 533,4  тыс. рублей; 

Федерального бюджета – 507 174,2 тыс. рублей». 

1.13. В приложении №7 к муниципальной программы «Развитие обра-

зования в Моршанском районе» в паспорте подпрограммы «Обеспечение ре-

ализации программы и прочие мероприятия в области образования» раздел 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общие     затраты     на     реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет всех   

источников   финансирования   - 555202,5  тыс. 

рублей: 

2014 год – 38148,0  тыс. рублей; 

2015 год -  41436,8 тыс. рублей; 

2016 год -  52864,8  тыс. рублей; 

2017 год – 46200,5 тыс. рублей; 

2018 год – 49502,5 тыс. рублей; 

2019 год – 54603,0  тыс. рублей; 

2020 год – 53895,0 тыс. рублей; 

2021 год – 55298,1 тыс. рублей; 

2022 год – 56016,6 тыс. рублей; 

2023 год – 53618,6 тыс. рублей; 

2024 год – 53618,6 тыс. рублей; 

в том числе: 

Бюджет Тамбовской области 398 592,6  тыс. 

рублей: 
2014 год –26507,9 тыс. рублей; 

2015 год -  28579,5 тыс. рублей; 

2016 год -  29883,8 тыс. рублей; 

2017 год – 34083,1 тыс. рублей; 

2018 год – 36538,4 тыс. рублей; 

2019 год – 38867,2 тыс. рублей; 

2020   год – 39847,2 тыс.  рублей; 

2021   год – 39745,7 тыс.  рублей; 



16 

 

2022   год – 41823,6 тыс.  рублей; 

2023   год – 41358,1  тыс.  рублей; 

2024   год – 41358,1 тыс.  рублей; 

в том числе: 

бюджет Моршанского района– 156609,9 тыс. 

рублей:  
2014 год –  11640,1 тыс. рублей; 

2015 год -  12857,3 тыс. рублей; 

2016 год -   22981,0 тыс. рублей; 

2017 год – 12117,4 тыс. рублей; 

2018 год – 12964,1 тыс. рублей; 

2019 год – 15735,8 тыс. рублей; 

2020   год – 14047,8  тыс. рублей; 

2021   год – 15552,4   тыс. рублей; 

2022   год – 14193,0  тыс. рублей; 

2023   год – 12 260,5 тыс. рублей; 

2024   год – 12260,5 тыс. рублей.  

 
1.14. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необхо-

димых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение реали-

зации программы и прочие мероприятия в области образования»  муници-

пальной программы  «Развитие образования в Моршанском районе» абзац 

второй изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансиро-

вания -  555202,5    тыс. рублей,  бюджета Тамбовской области – 398 592,6   

тыс. рублей,  бюджета Моршанского района – 156609,9  тыс. рублей». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава района                                                                                     П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В.Кулюкина 

8(47533)4-49-81  

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

